

OIR: 2526/77

4 September 2025

[REDACTED]
[REDACTED]

Tēnā koe [REDACTED],

Request for Information under the Local Government Official Information and Meetings Act 1987 (the Act) (the LGOIMA)

Thank you for your email of **19 August 2025**. I note that we did not receive a response to our request of 21 August 2025 for clarification regarding some of your questions. Accordingly, we have provided the information we believe best addresses the matters raised.

You have requested the following information:

1. KCDC Car Park Project at Paekakariki (Ian's Coffee Site)

- *Is works already completed?*
- *May I know the current status of this?*

The building was vacated in May 2022, this was then demolished and the civil works forming the car park on the site were completed in July 2022.

2. Vegetation Clearing at Pharazyn Reserve Ecosite

- *Is works already completed?*
- *May I know the current status of this?*

There are two Council consents at Pharazyn Reserve that entail some degree of vegetation clearing. One is for construction of a bird hide and the other is for work to fill in the edges of the oxidation pond. The bird hide vegetation clearance is complete. We haven't started on the oxidation ponds work.

3. Te Moana Road corridor safety improvements

(Gray Ave, Donovan Rd, Te Moana Rd & Renown Rd Paraparaumu)

- *Is works already completed?*

Please note that any information provided in response to your request may be published on the Council website, with your personal details removed.

- ***May I know the current status of this?***

Te Moana Road safety improvement (intersection with Nimmo Ave west) was completed in June 2025.

The other four sites (Gray Ave, Donovan Rd, & Renown Rd, Paraparaumu plus Te Moana Rd- Rauparaha St, Waikanae), had initial concept designs formulated in 2021, however due to changes in the governments transport funding priorities, none of these sites have been progressed.

4. *Walking Trail in various locations within Kapiti Coast*

- ***Is works already completed?***
- ***May I know the current status of this?***

Recreational walking trails exist across the entire length and breadth of the district. 'Works' are ongoing in this space, both in terms of maintenance and creation of new tracks. As such this work is ongoing and forms part of normal Council business.

There are also tracks associated with providing a commuter function. These are administered by the Access and Transport Team under a 'Walking and Cycling Network Plan'. The 2024-27 long term plan listed three Transport projects, Riverbank Road (effectively completed), Park Avenue shared path and Peka Peka Road cycle safety improvements. Further communication on these projects will be provided through Council's communications channels later this year.

5. *Vegetation Clearing at 300 Ngarara Rd Waikanae*

- ***Is works already completed?***
- ***May I know the current status of this?***

The land at 300 Ngarara Road, Waikanae is part of the Pharazyn Reserve, so please refer to my response to question 2 for the relevant information.

6. *Earthworks at Mazengarb Rd Paraparaumu*

- ***Is works already completed?***
- ***May I know the current status of this?***

There are some earthworks taking place at the Mazengarb Reserve on Mazengarb Road as part of the establishment of the 'Golf for Good' mini golf being built in partnership with Rotary and Lions. This work is underway and ongoing. Council understands there is intention to open the facility in December 2025.

Ngā mihi,

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Vijay Soma

Acting Group Manager Infrastructure and Asset Management
Kaiwhakahaere Rōpū Anga me te Whakahaere Rawa